
На основу члана 82. став. 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 90. став 3. Статута Града Бијељина 

(„Службени гласник Града Бијељина“ број: 9/17), Градоначелник  доноси: 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног позива за најљепше украшене куће и окућнице, 

заједнице етажних власника, излоге пословних простора и домовe културе на 

територији Града Бијељина новогодишњим украсима. 

 

 

I 

 

 Овом Одлуком Градоначелник Града Бијељина расписује јавни позив за 

најљепше украшене куће и окућнице, заједнице етажних власника, излоге 

пословних простора и домове културе на територији Града Бијељина 

новогодишњим украсима. 

 

II 

 

 Јавни позив из члана I налази се у прилогу ове Одлуке и чини њен саставни 

дио. 

 

III 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику Града Бијељина“. 

 

 

 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К  

 

 

                                                                                                                                                                                              

 

 

 

Број: 02-014-1-2798/24                                                                      ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Бијељина,                                                                    

Датум, 31.12.2024. године                                                                  Љубиша Петровић 

                                                                                                               

         

 

 

 

 

 



 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА НАЈЉЕПШЕ УКРАШЕНЕ КУЋЕ И ОКУЋНИЦЕ, ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА, ИЗЛОГЕ ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА И ДОМОВЕ 

КУЛТУРЕ 

 

Град Бијељина у ово празнично вријеме позива све становнике Града Бијељине да 

додатно што љепше оките и уреде своје куће, окућнице и пословне просторе, 

заједнице етажних власника и домове културе. Празнично расположење и 

новогодишњу и божићну атмосферу нашег Града најбоље можемо створити ми, 

његови становници. Потрудимо се сви заједно и украсимо наше куће, окућнице, 

прозоре, фасаде, излоге пословних простора и домове културе. 

Најљепше украшене куће и окућнице, заједнице етажних власника, излоге 

пословних простора и домове културе који ће за божићне и новогодишње празнике 

сијати најраскошније и бити оцијењени као најоригиналнији, наградићемо богатим 

новчаним износима и то: 

1. Најбоље окићена и украшена кућа и окућница:  

а) 1.500,00 КМ прва награда 

б) 1.000,00 КМ друга награда  

в) 500,00 КМ трећа награда  

2. Најбоље окићена и украшена заједница етажних власника: 

а) Посебна награда - прва награда 

б) 1.000,00 КМ друга награда  

в) 500,00 КМ трећа награда  

3. Најбоље окићен и украшен излог пословног простора  

а) 1.500,00 КМ прва награда 

б) 1.000,00 КМ друга награда  

в) 500,00 КМ трећа награда  

4. Најбоље окићен и украшен дом културе  

а) Посебна награда - прва награда 

б) 1.000,00 КМ друга награда  

в) 500,00 КМ трећа награда  

 

Награде се додјељују на основу сљедећих критеријума: 

• визуални изглед 

• концепција рјешења (креативност, оригиналност) 

 

Право учешћа имају све особе (физичке и правне) с пребивалиштем односно 

сједиштем на подручју Града Бијељине, које од 3. до 20. јануара 2025. године 

доставе попуњен образац и фотографије окићених простора (најмање три 

фотографије) на један од сљедећих начина: 

а) личним доласком или поштом на адресу Градске управе Града Бијељина 

б) електронском поруком на адресу gradonacelnik@gradbijeljina.org, 

ц) путем директне поруке на званичној „Facebook“ страници Града Бијељина 

 

Све пријаве, пристигле до 20. јануара 2025. године (укључујући и тај датум) ући ће 

у први круг избора за најљепше окићене просторе у једној од наведених категорија. 



Први круг избора биће одржан од 20. до 25. јануара 2025. године путем јавног 

гласања на званичној „Facebook“ страници Града Бијељина. 

 

Првих пет простора, у свакој категорији, која освоје највише гласова, односно 

„лајкова“ улазе у други круг избора. У другом кругу избора комисија, именована за 

ту прилику, ће обићи све финалне локације и донијети коначну одлуку. 

 

Поред поменутих награда Градоначелник Града Бијељина ће додијелити и двије 

посебне награде: 

1. Посебну награду градоначелника у износу до 35.000 КМ за најљепше 

украшену спољашњу фасаду ЗЕВ-а (од улице и/или улаза у зграду, или 

комплетан објекат) гдје ће наведена средства служити искључиво за намјену 

набавке топлотне пумпе, обнову фасаде или кровне конструкције у складу 

са потребама. 

2. Посебну награду за најљепше украшени дом културе за који ће бити 

додијељена награда у виду забавне опреме (сто за стони тенис, билијар сто 

или стони фудбал) по избору награђених.    


